
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Arotrans B.V. 05-01-2024 
 1

Edelhertlaan 12
5704 DR Helmond

05-01-2024 
 1

Retail in werkschoenen en aanverwante artikelen. 05-01-2024 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 860.966,00 € 334.071,00 € 227.865,00

Verslagnummer 3
Datum verslag 26-06-2024
Insolventienummer F.01/23/380
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000301045:F002
Datum uitspraak 05-12-2023

R-C mr. S.J.O. de Vries
Curator mr R.G.F. Lammers

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d9fec24f-7493-ee11-a880-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=282ebe00-5deb-e511-80cb-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

De hiervoor genoemde gegevens zijn afkomstig uit het concept financieel
verslag 2022.

De jaarrekening 2022 is niet vastgesteld, doch de accountant heeft de curator
medegedeeld dat het financieel verslag een getrouw beeld geeft van de
feitelijke situatie.
Uit de kolommenbalans 2023 is af te leiden dat het verlies over 2023 tot en
met september 2023 is € 171.356.

05-01-2024 
 1

11
05-01-2024 

 1

€ 0,00
05-01-2024 

 1

€ 20.307,48
02-04-2024 

 2

€ 21.331,33
26-06-2024

 3

van 

5-12-2023

t/m 

4-1-2024

05-01-2024 
 1

van 

5-1-2024

t/m 

1-4-2024

02-04-2024 
 2

van 

2-4-2024

t/m 

25-6-2024

26-06-2024
 3



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Verslagperiode Bestede uren

1 47 uur 42 min

2 28 uur 24 min

3 4 uur 42 min

totaal 80 uur 48 min

De aan gefailleerde vennootschap verbonden onderneming baatte acht
w inkels uit verspreid over Limburg, Brabant en Zuid-Holland.
Daarnaast bleek onlangs een huurovereenkomst te zijn gesloten betreffende
een w inkel te Bergen op Zoom, welke w inkel nog niet in gebruik was genomen.
Ook bleek een w inkel in Breda korte tijd voor het faillissement gerechtelijk te
zijn ontruimd.
Het heeft relatief veel tijd gekost om inventaris en voorraad veilig te stellen
door de sloten te veranderen, en, gelet op de tijd van het jaar, te komen tot
zo spoedig mogelijke ontruiming van de w inkels.

05-01-2024 
 1

1. Inventarisatie

De gefailleerde vennootschap, verder Arotrans B.V., is op 28 juli 2020 opgericht
door de besloten vennootschap Aaron Holding B.V.
Deze vennootschap is enig aandeelhouder en bestuurder van Arotrans B.V.
Aaron Holding B.V. is ook op 28 juli 2020 opgericht.

Oprichters, aandeelhouders (ieder 50%) en (alleen/zelfstandig bevoegd)
bestuurders zijn de heer A. Michalak en mevrouw A.T. Kaminska.
De kennelijke bedoeling was om de eenmanszaak van de heer Michalak in
Arotrans B.V. in te brengen. Dat is evenwel niet consequent uitgevoerd,
waardoor duurovereenkomsten, waaronder zes huurovereenkomsten
betreffende w inkels, op zijn naam zijn blijven staan.
De heer Michalak is door de rechtbank Oost-Brabant bij vonnis van 12
september 2023 in staat van faillissement verklaard, waarbij mr. S.J.O. de Vries
tot rechter-commissaris is benoemd, en de curator is aangesteld tot curator.

05-01-2024 
 1

Anders dan de curator had begrepen, is gebleken dat de heer Michalak 90%
van de aandelen houdt, en mevrouw Kaminska de resterende 10% houdt.

02-04-2024 
 2

Voor zover bekend geen. 05-01-2024 
 1



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft (nog) geen zicht op lopende verzekeringen. 05-01-2024 
 1

Arotrans B.V. huurde zelf een drietal w inkels in respectievelijk Venlo, Venray en
Bergen op Zoom.
Na daartoe verkregen toestemming heeft de curator alle drie
huurovereenkomst opgezegd tegen 1 januari 2024.
Behoudens de w inkel te Venlo, is de oplevering geschiedt door toezending van
de sleutels aan verhuurders.

Voorts maakte, bij wege van een soort onderhuur, Arotrans B.V. gebruik van
zes w inkels die werden gehuurd door de heer Michalak.
In alle zes gevallen was onderhuur niet toegestaan. Om indeplaatsstelling is
nooit verzocht.
Ook van deze w inkels is, na daartoe verkregen toestemming, die
huurovereenkomst opgezegd tegen 1 januari 2024.
Deze w inkels zijn opgeleverd.

05-01-2024 
 1

Bestuurders w ijzen Google aan als de boosdoener. Google zou de
vindbaarheid van de w inkels en (kleine) webshop hebben verhinderd,
waardoor (veel) omzet zou zijn misgelopen.
Curator heeft nog geen (goed) zicht op de oorzaak van het faillissement, doch
stelt wel vast dat ook in 2021 verlies is geleden (€ 79.472) bij een
vergelijkbare omzet als in 2022 is gerealiseerd.

05-01-2024 
 1

Hoewel bestuurders zeker meewerken, zijn zij er nog niet in geslaagd uit te
leggen wat de werkelijke oorzaak van het faillissement is.

Voor zover de curator nu kan overzien, lijkt een combinatie van een te lage
omzet/marge versus te hoge kosten de werkelijke oorzaak.

02-04-2024 
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

11

05-01-2024 
 1

Personeelsleden 

8

05-01-2024 
 1

Datum Aantal Toelichting

8-12-2023 11

totaal 11

Vragen toestemming ontslag personeel, aanzeggen ontslag en overleg UWV. 05-01-2024 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

N.v.t. 05-01-2024 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

In de w inkels bevond zich een minimale inventaris, waaraan geen waarde is
toegekend.

05-01-2024 
 1

N.v.t. 05-01-2024 
 1

Geen bijzondere. 05-01-2024 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Grote voorraad werkschoenen € 16.005,79

totaal € 16.005,79 € 0,00

Verkoopopbrengst: nog niet bekend; boedelbijdrage: nv.t.

In alle acht w inkels bevond zich een voorraad werkschoenen en aanverwante
artikelen.

De w inkels zijn allemaal ontruimd en de aangetroffen voorraad zal begin dit
jaar worden geveild.

05-01-2024 
 1

De netto opbrengst van de veiling was € 16.113,52 exclusief btw. Daarvan
kwam vanwege een daarover gemaakte afspraak € 107,73 toe aan de
verhuurder van de w inkel te Breda, zodat voor de boedel resteert een bedrag
groot € 16.005,79 exclusief btw.

02-04-2024 
 2

Organiseren ontruiming en in gang zetten veiling. 05-01-2024 
 1

Volgen veiling, afw ikkelen verdeling opbrengst. 02-04-2024 
 2



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kasgeld € 90,50

totaal € 90,50 € 0,00

Het betreft kasgeld aangetroffen in de kassa's in de verschillende w inkels. 05-01-2024 
 1

Geen bijzondere. 05-01-2024 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

N.v.t. 05-01-2024 
 1

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

N.v.t.

05-01-2024 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 05-01-2024 
 1

N.v.t. 05-01-2024 
 1

N.v.t. 05-01-2024 
 1

N.v.t. 05-01-2024 
 1

N.v.t. 05-01-2024 
 1

N.v.t. 05-01-2024 
 1

Toelichting 

N.v.t.

05-01-2024 
 1

N.v.t. 05-01-2024 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

N.v.t. 05-01-2024 
 1

N.v.t. 05-01-2024 
 1

N.v.t. 05-01-2024 
 1

Doorstarten onderneming

N.v.t. 05-01-2024 
 1

N.v.t. 05-01-2024 
 1

Toelichting 

N.v.t.

05-01-2024 
 1

Toelichting 

N.v.t.

05-01-2024 
 1

N.v.t. 05-01-2024 
 1

7. Rechtmatigheid



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De administratie is in ieder geval geheel bijgewerkt tot en met het derde
kwartaal van 2023.
De omzet over de periode 1 oktober 2023 tot en met 5 december 2023 is
eveneens geregistreerd.
De aangiftes loonheffingen lijken te zijn gedaan tot en met oktober 2023.

05-01-2024 
 1

Er is geen jaarrekening gedeponeerd. 05-01-2024 
 1

Niet van toepassing. 05-01-2024 
 1

Aan de stortingsverplichting is voldaan (€ 2). 05-01-2024 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

De curator dient zich nog te verdiepen in de gang van zaken in de maanden
voorafgaand aan het faillissement, en kan zich mitsdien nog geen oordeel
vormen over de w ijze waarop bestuurders zich van hun taak hebben
gekweten.

05-01-2024 
 1

Nee

Toelichting 

Behoudens het feit dat er geen jaarrekening is gedeponeerd, zijn er
vooralsnog geen aanwijzingen dat sprake is geweest van onbehoorlijk
bestuur.

02-04-2024 
 2

Nee

Toelichting 

Van paulianeus handelen is vooralsnog niet gebleken.

05-01-2024 
 1

Zie toelichting bij 7.5. 05-01-2024 
 1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Veiligstellen administratie en inw innen informatie. 05-01-2024 
 1

Plegen van onderzoek en inw innen inlichtingen bij bestuurders. 02-04-2024 
 2

8. Crediteuren

€ 6.194,77

Toelichting 

Huurvorderingen.

05-01-2024 
 1

€ 7.053,15
26-06-2024

 3

€ 543.839,08
05-01-2024 

 1

€ 623.964,08
02-04-2024 

 2

€ 632.095,08
26-06-2024

 3

€ 15.007,24
26-06-2024

 3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

11
05-01-2024 

 1

28
02-04-2024 

 2

47
26-06-2024

 3

€ 58.136,96
05-01-2024 

 1

€ 177.635,38
02-04-2024 

 2

€ 647.102,32
26-06-2024

 3

Nog niet bekend. 05-01-2024 
 1

Aanschrijven van crediteuren en zenden ontvangstbevestigingen. 05-01-2024 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

N.v.t. 05-01-2024 
 1

N.v.t. 05-01-2024 
 1

N.v.t. 05-01-2024 
 1

N.v.t. 05-01-2024 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De komende verslagperiode dient de curator zich een oordeel te vormen over
de w ijze waarop bestuurders zich van hun taak hebben gekweten.
Voorts zal een onderzoek worden ingesteld naar de oorzaak van het
faillissement.

05-01-2024 
 1

Met de ontruiming en oplevering van de w inkels, alsmede de veiling, zijn
feitelijk de werkzaamheden van de curator zo goed als afgerond.

De komende periode zal de curator nog nader onderzoek doen naar de
oorzaak van het faillissement, en de staat van de administratie.

Daarbij merkt de curator op dat bestuurder Michalak persoonlijk failliet is, en
mitsdien geen verhaal biedt.

02-04-2024 
 2

De afgelopen verslagperiode hebben zich geen relevante ontw ikkelingen
voor gedaan.
De curator kijkt het verloop der dingen nog enige tijd aan.
Het moment waarop het onderhavige faillissement kan worden afgewikkeld is
mogelijk mede afhankelijk van de verw ikkelingen in het faillissement van
bestuurder Michalak.

26-06-2024
 3

Nog niet bekend. 05-01-2024 
 1

26-9-2024 26-06-2024
 3

Zie 10.1. 05-01-2024 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


